
ZE, žIyore včEt-

Včely. které 1étaií z kr.ětr-i na květ, sbírají p}4 ? 
štávu z květŮ, senazývají dělnice' V Úlech

žijí ieště r čelí sámečci (trubci) ;j;d,.u"3ár matouna (matka), která snáŠÍ vajíČka'

Nastříhej abrázky fla okraji protější

stránky. Nalep kažďý obrázek stromu

.ru .prárrný plÓd $tromem dospod), Vy-

tvoříš tak velký obtázek,

Včely dokážou přeměnit štávu

z kv8tů na med. Ten mají ulože-

ný v komůrkách z vosku, které si

táUevyrobily. Nazývají se plást,

I

I

Pilný jako včelička

- dělnice pracují na jaře a v

žliprtttžné t4+9+8+

Včely se mezi sebou take

dorozumívají. Používají k to-

mu r,čelí tanečky, kterými
ostatním dělnicím sdělují,

kde najdou potravtt (raz,

kvetlou louku nebo sad),

qrffi

:ff§

Kde ještě můžeme vidět

tento tvar?

_ ííká Se o člověku, který je velmi pracoviý Včely

létě tak usilovně, že 
|_o ly,drží 

jenkrátký čas,

l'i Ý,
2a_30-11 -8 =, :firoslco,

Včely jsou velmi užiíečný hmyz, Napiš, jaký

užitek nám přinášejí:

T{ajdi včelkárn cestr-t za potravou. Ke které květině doletÍ? OznaŠ kaŽdou vČelu

barvou jejího kr,ětu,

"X'+FŘš l :"

..o*;.3,-§/ q\,Y
Ý{ř ,J -

§


